%afeﬂ @?’eaﬂ/&bo l 4 2
g@md@w& e :%;8404 J%‘ﬂeé

2013
LapLATA, L6 A s

VISTO el expediente N° 2208-1771/12 del Ministerio de Jefatura de

Gabinete de Ministros, en cuyas actuaciones se tramita la limitacion de las designaciones de

diversos agentes que se desempefian el ambito de la Agencia Provincial del Transporie,

--"/{ D2 B,%
/'\ ’Dmeccnon Provincial de Politica y Seguridad Vial y del Organismo Provincial para el
:‘Desarrollo Sostenible, y

\‘2‘&

o
)
Gf SIDERANDO:

& ,—f#’ . Que mediante Decreto N° 1284/12, José Manuel MOLINA y Alberto
3 «‘o’”‘Javner MAZZA, fueron designados, a partir del 13 de noviembre de 2012, para

_

NEH

desempefiarse en los cargos de Director Provincial de Politica y Seguridad Vial y Director
- . Ejecutivo de la Agencia Provincial del Transporte, con rango y remuneracion equiparado a
:/ ok \‘\:Subsecretarlo respectivamente;

YJLV ‘ Que por Decreto N° 1203/12, Hugo Javier BILBAO, fue designado

Dxf'éctor Ejecutivo del Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible, a partir del 13 de
:;' e 2 novnembre de 2012;

'."

e ; Que por lo expuesto corresponde disponer, a partir del 13 de
"':';,',1;-_;ef"‘hoviembre de 2012, el cese de Alejandra Celia GIANNATTASIO, Diego Ignacio ELIAS,
Nicolas BENTIVEGNA y de Rodrigo Oscar ivan ARDAIST, quienes se desempefian en los

cargos de Asesores de Gabinete y Secretario Privado, respectivamente, en la Agencia
Provincial del Transporte;

Que asimismo se propicia disponer a partir del 15 de noviembre de
2012, el cese de Roberto Roque Jesus ROCHA, Mario Luciano GUIDO, Angel Eduardo
. " PEREZ BODRIA y Marcelo Daniel MORON, quienes se desempefian en los cargos de

‘Asesores de Gabinete y Secretario Privado, respectivamente, en el Organismo Provincial
,, para el Desarrollo Sostenible; '
&




142

;%@/&/’ é/a?czﬁéo
@mum}; e %xqu.; %)@4

Que la Agencia Provincial del Transporte solicita ia limitacion, a partir
del 15 de noviembre de 2012, de las designaciones de Osvaldo Alberio BOGADO, Ismael
DALMAU, Roberto Eduardo PIZZ|, Nahuel Julian PARADELA, Carlos Alberto BARILA, Pablo
Javier OPEL y de Gastdén Emiliano QUIETO, quienes se desempefan en los carges de

Director Provincial de Transporte, Director de Transporte de Pasajeros, Director Provincial

%, de Coordinacion Jurisdiccional, Director de Coordinacion con el Estado Nacional, Provincias
N ¢__y Ciudad Autonoma de Buenos Aires (CABA), Miembro integrante del Ente Regulador del

\‘S\arwcvo de Examen Psicofisico de Conductiores de Vehiculos de Transporte Publico

Que también la Direccion Provincial de Politica y Seguridad Vial,
\‘ r.équ:ere la limitacion de las designaciones de Mar:a Daniela FRELLIARO, Fabiana Claudia
PIERIGH Carina Fabiana NUNEZ y de Eduardo Adalberto BAUTTO, quienes ocupan los

cargos de Directora de Antecedentes de Transito, Directora de Apoyo y Coordinacion

—Segurldad Vial y de Dlrector de Licencias de Conducir, respectlvamente a partir del 15 de
gf/ ;novnembre de 2012;

Py i Que del mismo modo el Organismo Provincial para el Desarrollo

\ Sostemble promueve, a partir del 15 de noviembre de 2012, la limitacion de las

s -f-{;:'-*demgnacuones de Carlos Alberto OLIVERA, Daniel Eduardo BERAZADI, Guillermo Daniel
LOPERFIDO y Catherine ASTOLFI y a partir del 12 de diciembre de 2011 de Gustavo
‘ Carlos VIDES y de Susana Rosa CASTROGIOVANNI, a partir del 10 de diciembre de 2011,

quienes se desempefian en los cargos de Coordinador Ejecutivo de Fiscalizacion Ambiental,

Director General de Administracion, Director Provincial de Residuos, Directora Provincial de
Gestion Juridica, Director de Recaudacion, Recursos Econdémicos y Servicios Auxiliares y
Directora Técnico-Administrativa, respectivamente;

Que por razones de servicio y a fin de asegurar el normal
funcionamiento de la Agencia Provincial del Transporte, se impulsan, a partir del 15 de

’) noviembre de 2012, las designaciones de Marcelo Javier RIVERO, Eduardo Adalberto




%ofeﬂ @;éa%/&'do l 4 2
é%aamw& e v_%jxgﬂod %)‘%

BAUTTO, Mario Roberto GYGLI, Diego Ignacio ELIAS y Juan Pablo MUNICQY, para
desempefiarse en los cargos de Director Provincial de Transporte, Director Provincial de
Coordinacién Jurisdiccional, Director de Coordinacion con el Estado Nacional, Provincias y
Ciudad Auténoma de Buenos Aires (CABA), Miembro Integrante del Ente Regulador del
/‘mﬁServlmo de Examen Psicofisico de Conductores de Vehiculos de Transporie Publico

A\

“h

i(EfCTP y Miembro Integrante del Ente de Verificacién Técnica Vehicular, estes des (2)
\Lfriitmos con rango y remuneracion equiparado a Director Provincial, de la escala salarial de
L;ey N° 10430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y de Jorge Alberto MONGAN, para ocupar el
ica go de Director de Transporte de Pasajeros, a partir del 1° de diciembre de 2012;
Que al mismo tiempo se requiere las designaciones de Carina Fabiana
“:}}‘!UNEZ, Gustavo José RACITI y Gustavo Guillermo Leonardo ROLDAN, a partir del 15 de
ﬁnoviembre de 2012, para desempefiarse cada uno de ellos en el cargo de Asesor de
\Gabinete, con rango y retribucion equiparado a Director Provincial de la escala salarial de la
;Af;ifataga norma legal, en la referida Agencia Provincial;

s, \ Que en la Direccion Provincial de Politica y Seguridad Vial, se tramita
.a par@r de la mencionada fecha, las designaciones de Catherine ASTOLFI, Carlos Alberto
; O IVERA Guillermo Daniel LOPERFIDO y Juan Daniel VETERE, para desempefiarse en

,\ Jo cargos de Directora de Antecedentes de Transito, Director de Apoyo y Coordinacion

\ e »5;Tecnlco Administrativa, Responsable de la Unidad del Observatorio y Estadisticas en
e Seguridad Vial y Director de Licencias de Conducir, respectivamente;

t Que en el Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible, se
gestiona, a partir del 15 de noviembre de 2012, las designaciones de Osvaldo Alberto
BOGADO, Pablo Javier OPEL, Nahuel Julian PARADELA, Alejandra Celia GIANNATTASIO,

Franco Emmanuel BERNADI e Ismael DALMAU, para desempefiarse en los cargos de

Coordinador Ejecutivo de Fiscalizacion Ambiental, Director General de Administracion,

Recursos Econdémicos Auxiliares

y Servicios y Director Técnico




| 142
%afff C;)!/aéa&/?ha

;@oﬂa}w&& e ;ggaeﬂ,od %)‘e.j

Que también se tramita, a partir del 15 de noviembre de 2012, las
designaciones de Roberto Roque Jesus ROCHA, Carlos Alberto BARILA, Roberto Eduardo

PIZZI y Rodrigo Oscar lvan ARDAIST, para desempefarse cada uno de elies en el cargo

. de Asesor de Gabinete, con rango y remuneracion equiparado a Director Provincial de la
wescala salarial de la Ley N° 10430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y Secretario Privado,
= pectivamente, en el mencionado Organismo Provincial;

R Que la situacion se ajusta a lo establecido en los articules 107, 108,
11'1 incisos a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su
.Eébreto Reglamentario N° 4161/96 y en el Decreto N° 3/12;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
‘por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

_‘j;';,;_f‘rARTiCULO 1°. Limitar, en la Jurisdiccion 11107 MINISTERIO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS, a partir de las fechas y en las dependencias que en cada caso

se indican, las designaciones de los funcionarios que se consignan, quienes fueran

designados mediante los actos administrativos que se detallan en la planilla que, como

Anexo 1 compuesto de tres (3) hojas, pasa a formar parte integrante del presente decreto.

ARTICULO 2°. Dejar establecido, en la Jurisdiccion 11107 MINISTERIO DE JEFATURA DE

GABINETE DE MINISTROS, el cese en el cargo, en las dependencias que en cada caso se

i E?ndican, a partir de las fechas y con las retribuciones equiparadas al cargo que en cada caso

I

j_:fse consignan, de la escala salarial de la Ley N° 10430 (T.O. Decreto N° 1869/96), a las




%a/eﬂ @?'ecﬂ/?a;o
:@'aaé}w/{z e %xeﬂm :52{4}(54

personas que se mencionan, quienes fueran designados mediante los actes administratives
que se detallan, en la planilla que, como Anexo 2 compuesto de una (1) hoja, pasa a formar

parie integrante del presente acto administrativo, de conformidad con lo establecido en los

sarticules 113 y 114 de la citada norma legal y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

i ARTICULO 3°. Designar, en la Jurisdiccion 11107 MINISTERIO DE JEFATURA DE
'?GABINETE DE MINISTROS, por razones de servicio y a fin de asegurar el normal
~ “funcionamiento de las dependencias que en cada caso se mencionan, a partir de las fechas
y en los cargos que en cada caso se consignan, a las personas que se mencionan en la
planilla gue, como Anexo 3 compuesto de tres (3) hojas, pasa a formar parte integrante del
presente acto administrativo, de conformidad con lo establecido en los articules 107, 108,
= 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10430 (T.O. Decreto N° 1869/95) y su
i'“"-"'.';’_:’-\Eji‘e\oreto Reglamentario N° 4161/96 y en el Decreto N° 3/12.

3
S

7A$)3’ICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
' _TDepartamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

; DANIEL OSVALDO SCIOLI
y / . Gobemnador de la

Privincia de Buenos Aires
Lic. ALBERTO P‘IE
MINISTRO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISARO




5

Rl

ANEXO 1

ORGANISMO PROVINCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE

1472

DOCUMENTO

Fecha d nel
CARGO NOMBRES Y APELLIDO : Eh R e
TIPO | NUMERO esignacion cerg

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Daniel Eduardo BERAZADI DNl [21.570.974  [1970 Dto. N° 1086/12 |15/11/2012

a quien se le limita la reserva de cargo

DIRECTOR DE RECAUDACION , RECURSOS ECONOMICOS

Y SERVICIOS AUXILIARES Gustavo Carlos VIDES DNI  |24.881.895 [1975 Dto. N° 1494/11 |12/12/2011
DIRECTORA TECNICO-ADMINISTRATIVA Susana Rosa CASTROGIOVANNI DNl |13.442849 [1957 Dto. N° 3409/11 |10/12/2011
DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION JURIDICA (*) Catherine ASTOLFI DNl |22.505.683 [1969 Dto N° 1490/11 |15/11/2012

a quien se le limita la reserva de cargo

COORDINADOR EJECUTIVO DE FISCALIZACION AMBIENTAL Carlos Alberto OLIVERA DNl [18.233.819  [1967 Dto N°3003/10 |15/11/2012
DIRECTOR PROVINCIAL DE RESIDUOS Guillermo Daniel LOPERFIDO DNl [12.622.083  |1960 Dto N°531/11  |15/11/2012

<

Corresponde al expediente N° 2208-1771/12

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
BAJAS

Hoja 1 de 3

ﬂmwva/‘g’
/9/0’? ///3

onymre1d

¢9%= o 797)%1 o

A7A!



ANEXO 1

1472

DOCUMENTO

;‘7% o W?ﬂ% P

¥

CARGO NOMBRES Y APELLIDO CLASE Acto de Fecha de cese en el
TIPO NUMERO Designacion cargo

MIEMBRO INTEGRANTE DEL ENTE DE VERIFICACION TECNICA Pablo Javier OPEL DNl [22.887.347 |1972 Dto N° 380/12  |15/11/2012
DIRECTOR DE COORDINACION MUNICIPAL Gastén Emiliano QUIETO DNl |25.273.359 [1976 Dto N°390/12  [15/11/2012
DIRECTOR PROVINCIAL DE TRANSPORTE Osvaldo Alberto BOGADO DNl [25.148.825 [1976 Dto N° 273/12  |15/11/2012
DIRECTOR PROVINCIAL DE COORDINACION JURISDICCIONAL Roberto Eduardo PIZZI DNl [14.109.501  |1960 Dto N°398/12  |15/11/2012
DIRECTOR DE COORDINACION CON EL ESTADO NACIONAL,
PROVINCIAS Y CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES (CABA) Nahuel Julian PARADELA DNl |33.159.843 |1987 Dto N° 397/12  |15/11/2012
MIEMBRO INTEGRANTE DEL ENTE REGULADOR DEL SERVICIO INTEGRAL DE
CONTROL Y EXAMEN PSICOFISICO DE CONDUCTORES DE VEHICULOS DE
TRANSPORTE PUBLICO - Carlos Alberto BARILA DNl [18.277.924 1966 Dto N"476/12  |15/11/2012
DIRECTOR DE TRANSPORTE DE PASAJEROS Ismael DALMAU DNl [29.216637 |1982 Dto N° 273/12  |15/11/2012

Corresponde al expediente N° 2208-1771/12

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
BAJAS
Hoja 2 de 3

72 U790 é ]

ﬁ/@%

oaymazl

A



ANEXO 1

1472

SUBSECRETARIA DE GABINETE -DIRECCION PROVINCIAL DE POLITICA Y SEGURIDAD VIAL

DOCUMENTO

CARGO NOMBRES Y APELLIDO vy R B i s W st i yo
DIRECTORA DE ANTECEDENTES DE TRANSITO Marfa Daniela FRELLIARO DNI 20.646.001 [1969 Dto. N° 1144/12 |15/11/2012
DIRECTORA DE APOYO Y COORDINACION TECNICO-ADMINISTRATIVA Fabiana Claudia PIERIGH DNI 18.363.652 |1967 Dto. N° 913/12 [15/11/2012
a quien se le limta la reserva de cargo
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL OBSERVATORIO Y ESTADISTICAS Carina Fabiana NUNEZ DNI 22.211.429{1971 Dto N°1144/12 |15/11/2012
EN SEGURIDAD VIAL
DIRECTOR DE LICENCIAS DE CONDUCIR Eduardo Adalberto BAUTTO DNI 24.010.52811974 Dto N" 913/12 15/11/2012

a quien se le limta la reserva de cargo

Corresponde al expediente N° 2208-1771/12

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
BAJAS

Hoja 3 de 3

ﬂyﬂd{/f >

ﬂ'fa

F?% o VQW%’ gﬂ

1D P

ow;»aa/
: e

evl




|
|
|
\
|
|
|
|
i

Corresponde al expediente N 2208-1771/12

ANEXO 2

’.~-~‘&»""(5RGANISMO PROVINCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTEN!BLE :

142

;‘9% fowaﬂ% 9@ gmw_ma%ﬁ

CARGO APELLIDO Y NOMBRE e CLASE S i e
TIPO NUMERO Designacion el cargo
GABINETE DE ASESORES (*)
. |DIRECTOR EJECUTIVO Roberto Roque Jesus ROCHA ONI 20592850 1969 Dto. 3098/09 12011201
Angel Eduardo PEREZ BODRIA DNI 11.016.696 1954 Dto. 3098/09 151112012
COORDINADOR EJECUTIVO DE Merio Luciano GUIDO DNI 16.521.471 1963 Dto. 3098/09 1511172012
FISCALIZACION AMBIENTAL SECRETARIO PRIVADO
Marcelo Daniel MORON ] ONI I 18,320,083] 1966 Dlo. 851/11 15/1112012
AGENCIA PROVINCIAL DEL TRANSPORTE
-~ GABINETE DE ASESORES (*)
Alejandra Celia GIANNATTASIO DNI 14.868.578 1961 Dto. 396/12 13/11/2012
% DIRECTOR EJECUTIVO Diego Ignacio ELIAS DNI 20.388.521 1968 Dto. 399/12 13/11/2012
Nicolas BENTIVEGNA DNI 24.765.783 1976 Dto. 400/12 13/11/2012
SECRETARIO PRIVADO
Rodrigo Oscar Ivan ARDAIST I DNI I 23.438.948 1974 Dto. 390/12 13/11/2012 J

(*) con retribuci6én equiparado a Director Provincial

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
Bajas Asesores y Secretarios Privados

hoja 1 de 1

07.7‘7/709.0/? )/9/’0%’

AA




ANEXO 3

i

? 72
75

‘r‘;‘.'r’

OVINCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE S .
N |
b -
g R
DOCUMENTO g N
CARGO APELLIDO Y NOMBRE CLASE A PARTIR DEL [ X
TIPO l NUMERO 3
]
N
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Pablo Javier OPEL DNI 22887.347 1972 151112012
DIRECTOR DE RECAUDACION , RECURSOS ECONOMICOS
Y SERVICIOS AUXILIARES Franco Emmanuel BERNADI DNI 30.232.598 |1984 16/11/2012
DIRECTOR TE_CNICO-ADMINISTRAT!VO Ismael DALMAU DNI 29.216.637 1982 15/11/2012
DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION JURIDICA Alejandra Celia GIANNATTASIO DNI 14.868.578 1961 15/11/2012
COORDINADOR EJECUTIVO DE FISCALIZACION AMBIENTAL Osvaldo Alberto BOGADO DNI 25.148.825 |1976 15/11/2012
DIRECTOR PROVINCIAL DE RESIDUOS Nahuel Julidn PARADELA DNI 33.169.843  |1987 15/11/2012
ASESORES DE GABINETE (Con retribucién equiv. a Dtor Pcial) Carlos Alberto BARILA DNI 18.277.924 1966 15/11/2012
DEL COORDINADOR EJECUTIVO DE FISCALIZACION AMBIENTAL Roberto Eduardo PIZZ| DNI 14.109.501 1960 15/11/2012
SECRETARIO PI‘\;!VADO Rodrigo Oscar lvan ARDAIST DNI 23.438.948 1974 16/11/2012
ASESOR DE GABINETE (Con retribucion equiv a Dtor Pcial*)
DEL DIRECTOR EJECUTIVO Roberto Roque Jestis ROCHA DNI 20.592.850 1969|15/11/2012
b
Wom
Do

Corresponde al expediente N° 2208-1771/12

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
ALTAS

hoja 1 de 3



ANEXO 3

/ - X ; Vi
S ‘ i
AGENCIA PROVINCIAL DEL TRANSPORTE
DOCUMENTO
CARGO APELLIDO Y NOMBRE - CLASE A PARTIR DEL
TIPO NUMERO
MIEMBRO INTEGRANTE DEL ENTE DE VERIFICACION
TECNICA (*) Juan Pablo MUNICOY DNI 25.690.651 [1977 15/11/2012
DIRECTOR PROVINCIAL DE TRANSPORTE Marcelo Javier RIVERO DNI 16.438.528  |1963 15/11/2012
DIRECTOR PROVINCIAL DE COORDINACION JURISDICCIONAL Eduardo Adalberto BAUTTO DNI 24.040.528  [1974 15/11/2012
DIRECTOR DE COORDINACION CON EL ESTADO NACIONAL, PROVINCIAS
Y CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES (CABA) Mario Roberto GYGLI DNI 13.601.732  |1961 15/11/2012
MIEMBRO INTEGRANTEL DEL ENTE REGULADOR DEL SERVICIO INTEGRAL
DE CONTROL Y EXAMEN PSICOFISICO DE CONDUCTORES DE VEHICULOS
DE TRANSPORTE PUBLICO (*) Diego Ignacio ELIAS DNI 20.388.521  |1968 15/11/2012

DIRECTOR DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

Jorge Alberto MONGAN ONI 18.855.737 1978 0111212012
ASESORES DE GABINETE (Con retribucién equiv a Dtor Pcial) Carina Fabiana NUREZ DNI 22.211.429 1971 15/11/2012
DEL DIRECTOR EJECUTIVO Gustavo José RACITI DNI 16.760.379 (1964 15/11/2012

Gustavo Guillermo Leonardo ROLDAN DNI 22550434  |1971 15/11/2012

(*) Con rango y remuneracion equiparado a Director Provincial

Corresponde al expediente N° 2208-1771/12

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
ALTAS

hoja 2 de 3

V7

279 ?7 ﬂo%
7%

?‘9% o W?ﬂ%’ P

oaymely

cvl



£

ANEXO 3

SUBSECRETARiA DE GABINETE -DIRECCIC)N PROVINCIAL DE POLITICA Y SEGURIDAD VIAL

CARGO ] DOCUMENTO
APELLIDO Y NOMBRE - CLASE A PARTIR DEL
TIPO NUMERO
DIRECTORA DE ANTECEDENTES DE TRANSITO Catherine ASTOLFI DNI [22.505.683 1969 16/11/2012
[DIRECTOR DE APOYO Y COORDINACION TECNICO-ADMINISTRATIVA Carlos Alberto OLIVERA I DNI |18 233.819 I1967 |15I1 1/2012
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL OBSERVATORIO Y ESTADISTICAS
EN SEGURIDAD VIAL Guillermo Daniel LOPERFIDO DNI 12.622.083 1960 15/11/2012

DIRECTOR DE LICENCIAS DE CONDUCIR

Juan Daniel VETERE

LDNI

118.118.473 l1967

I15/I1/2012

Corresponde al expediente N* 2208-1771/12

DELEGACION DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAL
ALTAS

hoja 3 de 3

1472

79 Wﬁaf E >

oq{;ﬂoeé@ ﬂ/% )

f?% FOVZﬁ%‘ 9; ﬂ

AAt




